
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022 г.            № 212 -о 

 

Об организации методической  

работы на 2022-2023 учебный год 

 

В целях создания условий для осуществления методической работы, координации 

работы педагогического коллектива по развитию творческого потенциала, 

совершенствованию профессионального мастерства, в соответствии с Уставом школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списочный состав членов методического совета: 

Кирзенкова Ю.А., директор школы - председатель совета;  

Павлова И.Н., методист, заместитель председателя совета; 

Богданова Н.В., руководитель школьного методического объединения учителей 

гуманитарного цикла; 

Васильева Т.Н., руководитель школьного методического объединения учителей 

начальных классов; 

Крюшникова Ф.П., руководитель школьного методического объединения учителей 

общественных наук; 

Куршакова В.В., руководитель школьного методического объединения учителей 

эстетического цикла, физической культуры и ОБЖ; 

Минеева Е.Г., руководитель школьного методического объединения учителей 

физико-математического цикла и естественных наук; 

Ржанова О.В., руководитель школьного методического объединения учителей 

иностранного языка;  

Михайлова И.В., руководитель школьного методического объединения классных 

руководителей. 

2. Методическому совету школы осуществлять свою деятельность в соответствии 

Положением об организации научно-методической работы в МБОУ «СОШ №36» г. 

Чебоксары, методической темой и планом работы школы. 

3. Составить план работы Методического совета с учетом общешкольного плана 

учебно-воспитательной работы на 2022-2023 учебный год.  

4. Методисту Павловой И.Н. довести данный приказ до сведения педагогического 

коллектива.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

Директор школы                                                                                          Ю.А. Кирзенкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


